



24.06.2014. Realizado no sistema Comprasnet - UASG: 926314.

Grupo 1 Item 1 – Objeto: Carimbo, Material: borracha com base e cabo de madeira, Tipo: comum, Formato: Redondo. Dimensões: entre 3 cm<sup>2</sup> a 5 cm<sup>2</sup>. Quantidade: 15 unidades. Valor unitário: R\$ 2,33 (dois reais e trinta e três centavos). Valor total do item: R\$ 34,95 (trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos);

Item 2 – Objeto: Carimbo, Material: borracha com base e cabo de madeira, Tipo: comum, Formato: Retangular. Dimensões: entre 0 cm<sup>2</sup> a 10 cm<sup>2</sup>. Quantidade: 100 unidades. Valor unitário: R\$ 2,20 (dois reais e vinte centavos). Valor total do item: R\$ 220,00 (duzentos e vinte reais);

Item 3 – Objeto: Carimbo, Material: borracha com base e cabo de madeira, Tipo: comum, Formato: Retangular. Dimensões: entre 11 cm<sup>2</sup> a 20 cm<sup>2</sup>. Quantidade: 50 unidades. Valor unitário: R\$ 2,60 (dois reais e sessenta centavos). Valor total do item: R\$ 130,00 (cento e trinta reais);

Item 4 – Objeto: Carimbo, Material: borracha com base e cabo de madeira, Tipo: comum, Formato: Retangular. Dimensões: entre 21 cm<sup>2</sup> a 30 cm<sup>2</sup>. Quantidade: 50 unidades. Valor unitário: R\$ 2,60 (dois reais e sessenta centavos). Valor total do item: R\$ 130,00 (cento e trinta reais);

Item 5 – Objeto: Carimbo, Material: borracha com base e cabo de madeira, Tipo: comum, Formato: Retangular. Dimensões: entre 31 cm<sup>2</sup> a 40 cm<sup>2</sup>. Quantidade: 50 unidades. Valor unitário: R\$ 2,60 (dois reais e sessenta centavos). Valor total do item: R\$ 130,00 (cento e trinta reais);

Item 6 – Objeto: Carimbo, Material: borracha com base e cabo de madeira, Tipo: comum, Formato: Retangular. Dimensões: entre 41 cm<sup>2</sup> a 50 cm<sup>2</sup>. Quantidade: 20 unidades. Valor unitário: R\$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos). Valor total do item: R\$ 70,00 (setenta reais);

Item 7 – Objeto: Carimbo Automático, Material PVC, auto entintado, com almofada embutida. Dimensões: 38x14mm. Quantidade: 100 unidades. Valor unitário: R\$ 8,00 (oito reais). Valor total do item: R\$ 800,00 (oitocentos reais);

Item 8 – Objeto: Carimbo Automático, Material PVC, auto entintado, com almofada embutida. Dimensões: 57x21mm. Quantidade: 25 unidades. Valor unitário: R\$ 12,00 (doze reais). Valor total do item: R\$ 300,00 (trezentos reais);

Item 9 – Objeto: Carimbo Automático, Material PVC, auto entintado, com almofada embutida. Dimensões: 70 x 38 mm. Quantidade: 25 unidades. Valor unitário: R\$ 20,40 (vinte reais e quarenta centavos). Valor total do item: R\$ 510,00 (quinhentos e dez reais);

Item 10 – Objeto: Carimbo Automático, Material PVC, auto entintado, com almofada embutida. Dimensões: 70 x 38 mm. Quantidade: 30 unidades. Valor unitário: R\$ 4,00 (quatro reais). Valor total do item: R\$ 120,00 (cento e vinte reais);

Item 11 – Objeto: Refil para carimbo automático, Aplicação: para carimbo autoentintado. Cor: a escolher. Dimensões: 57 x 21 mm. Quantidade: 15 unidades. Valor unitário: R\$ 8,00 (oito reais). Valor total do item: R\$ 120,00 (cento e vinte reais);

Item 12 – Objeto: Refil para carimbo automático, Aplicação: para carimbo autoentintado. Cor: a escolher. Dimensões: 70 x 38 mm. Quantidade: 15 unidades. Valor unitário: R\$ 8,00 (oito reais). Valor total do item: R\$ 120,00 (cento e vinte reais);

Item 13 – Objeto: Troca de borracha - carimbo com cabo de madeira. Diâmetro: entre 3 cm<sup>2</sup> a 5 cm<sup>2</sup>. Quantidade 10 unidades. Valor unitário: R\$ 3,00 (três reais). Valor total do item: R\$ 30,00 (trinta reais);

Item 14 – Objeto: Troca de borracha - carimbo com cabo de madeira. Dimensões: entre 0 cm<sup>2</sup> a 10 cm<sup>2</sup>. Quantidade: 10 unidades. Valor unitário: R\$ 3,00 (três reais). Valor total do item: R\$ 30,00 (trinta reais);

Item 15 – Objeto: Troca de borracha - carimbo com cabo de madeira. Dimensões: entre 11 cm<sup>2</sup> a 20 cm<sup>2</sup>. Quantidade: 10 unidades. Valor unitário: R\$ 3,00 (três reais). Valor total do item: R\$ 30,00 (trinta reais);

Item 16 – Objeto: Troca de borracha - carimbo com cabo de madeira. Dimensões: entre 21 cm<sup>2</sup> a 30 cm<sup>2</sup>. Quantidade: 10 unidades. Valor unitário: R\$ 3,00 (três reais). Valor total do item: R\$ 30,00 (trinta reais);

Item 17 – Objeto: Troca de borracha - carimbo com cabo de madeira. Dimensões: entre 31 cm<sup>2</sup> a 40 cm<sup>2</sup>. Quantidade: 10 unidades. Valor unitário: R\$ 3,00 (três reais). Valor total do item: R\$ 30,00 (trinta reais);

Item 18 – Objeto: Troca de borracha - carimbo com cabo de madeira. Dimensões: entre 41 cm<sup>2</sup> a 50 cm<sup>2</sup>. Quantidade: 10 unidades. Valor unitário: R\$ 3,00 (três reais). Valor total do item: R\$ 30,00 (trinta reais);

Item 19 – Objeto: Troca de borracha p/ carimbo automático. Dimensões: 38x14mm. Quantidade: 10 unidades. Valor unitário: R\$ 3,00 (três reais). Valor total do item: R\$ 30,00 (trinta reais);

Item 20 – Objeto: Troca de borracha p/ carimbo automático. Dimensões: 57x21 mm. Quantidade: 10 unidades. Valor unitário: R\$ 3,00 (três reais). Valor total do item: R\$ 30,00 (trinta reais);

Item 21 – Objeto: Troca de borracha p/ carimbo automático. Dimensões: 70 x 38 mm. Quantidade: 10 unidades. Valor unitário: R\$ 3,00 (três reais). Valor total do item: R\$ 30,00 (trinta reais).

Empresa vencedora do Grupo: HBL CARIMBOS E PLACAS INDÚSTRIAS E COMÉRCIO LTDA, CNPJ. 72.649.361/0001-74.

Data da Adjudicação: 25 de junho de 2014. Pregoeira: Michelly Caroline Hortmann da Silva Moraes.

Data da Homologação: 25 de junho de 2014. Ordenador de despesas: João Ricardo Arcoverde Moraes – Subsecretário de Administração Geral.

## TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL

### AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2014.

Para efeito do que estabelece o art. 26, § 3º, da Lei nº 9.784/99, informo que foi conhecida a intenção de recurso, eis que tempestiva, apresentada pela empresa JME SERVIÇOS INTEGRADOS E EQUIPAMENTOS LTDA. contra os atos que culminaram na aceitação da proposta e habilitação da empresa COPERSON AUDIO E VIDEO EIRELLI-EPP, e ratificado pela autoridade competente o entendimento do pregoeiro-substituto de que não cabe razão à recorrente em face dos motivos expostos nos autos do Processo nº 16560/2013, sendo declarada como vencedora do certame, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de apoio administrativo nas áreas de operação de sistemas de áudio, vídeo e multimídia, a empresa COPERSON AUDIO E VIDEO EIRELLI-EPP, CNPJ: 07.648.642/0001-40, pelo montante de R\$ 133.327,94 (cento e trinta e três mil, trezentos e vinte e sete reais e noventa e quatro centavos), referente a doze meses de prestação de serviços.

Brasília/DF, 27 de junho de 2014.  
ALESSANDRA RIBEIRO ASTUTI  
Pregoeira

### SECRETARIA DE CONTAS SECRETARIA DE CONTROLE EXTERNO

#### EDITAL DE COMUNICAÇÃO DE AUDIÊNCIA Nº 05/2014.

O SECRETÁRIO DE CONTROLE EXTERNO DA SECRETARIA DE CONTAS DO TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL, na forma da lei, após esgotados, sem sucesso, os meios previstos no art. 23, I e II, da Lei Complementar do DF nº 1, de 9 de maio de 1994, FAZ SABER a todos quantos este edital virem ou dele tiverem conhecimento, que tramitam neste Tribunal os autos de nº 1.071/2001, tratando de tomada de contas anual, tendo o egrégio Plenário, na Sessão Ordinária nº 4693, de 03 de junho de 2014, determinado a audiência por edital do Senhor CARLOS ALBERTO HONORATO, residente e domiciliado em local incerto e não sabido, o qual deverá, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da primeira publicação deste Edital, e sob pena de revelia, apresentar razões de justificativas quanto ao disposto no item II da Decisão nº 3.278/2013. Registre-se que as decisões proferidas nos autos se encontram disponíveis no endereço eletrônico deste Tribunal de Contas ([www.tc.df.gov.br](http://www.tc.df.gov.br)), podendo o interessado cadastrar-se no “TCDF push” de forma a receber por e-mail informações sobre o andamento do processo de seu interesse.

Para as consultas que se fizerem necessárias, o processo acima referido encontra-se à disposição do responsável, de 2ª a 6ª feira, das 13:30 às 18:30 horas, na Sala de Atendimento ao Público, localizada no Tribunal de Contas do Distrito Federal — Edifício Anexo, Praça do Buriti. Informações adicionais podem ser obtidas pelo telefone (61) 3314-2188, no mesmo horário.

Brasília/DF, 24 de junho de 2014.  
ADALTON CARDOSO FLORES

#### EDITAL DE CITAÇÃO Nº 06/2014.

O SECRETÁRIO DE CONTROLE EXTERNO DA SECRETARIA DE CONTAS DO TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL, na forma da lei, após esgotados, sem sucesso, os meios previstos no art. 23, I e II, da Lei Complementar do DF nº 1, de 9 de maio de 1994, FAZ SABER a todos quantos este edital virem ou dele tiverem conhecimento, que tramitam neste Tribunal os autos de nº 22.553/2011, tratando de tomada de contas especial, tendo o egrégio Plenário, na Sessão Ordinária nº 4695, de 10 de junho de 2014, determinado a citação por edital do Senhor LUIZ FERNANDO GOUVÊA CALHEIROS, residente e domiciliado em local incerto e não sabido, o qual deverá, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da primeira publicação deste Edital, e sob pena de revelia, apresentar defesa quanto ao disposto no item II da Decisão nº 3951/2013. Registre-se que as decisões proferidas nos autos se encontram disponíveis no endereço eletrônico deste Tribunal de Contas ([www.tc.df.gov.br](http://www.tc.df.gov.br)), podendo o interessado cadastrar-se no “TCDF push” de forma a receber por e-mail informações sobre o andamento do processo de seu interesse.

Para as consultas que se fizerem necessárias, o processo acima referido encontra-se à disposição do citado, de 2ª a 6ª feira, das 13:30 às 18:30 horas, na Sala de Atendimento ao Público, localizada no Tribunal de Contas do Distrito Federal — Edifício Anexo, Praça do Buriti. Informações adicionais podem ser obtidas pelo telefone (61) 3314-2188, no mesmo horário.

Brasília/DF, 24 de junho de 2014.  
ADALTON CARDOSO FLORES

## INEDITORIAIS

### AUTO POSTO PETER PAN 01 LTDA.

#### AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal – Brasília Ambiental – IBRAM, a Licença de Operação nº 045/2014, para a atividade de Posto Revendedor de Combustíveis, Lavagem e Lubrificação de Veículos, na SHIS QI 27